наличия сети; при подключении нагрузки периодически ярко включается на
(30…90) мс с частотой, прямо пропорциональной току нагрузки.
2) Светодиод "3200 imp/(kW h)" ("1600 imp/(kW h)") выполняет двойную
функцию: при наличии напряжения в цепи напряжения счетчика и отсутствии
нагрузки постоянно светится, работая индикатором наличия сети; при подклю-
чении нагрузки периодически гаснет на (30…90) мс с частотой, прямо пропор-
циональной току нагрузки.
3 ПОДГОТОВКА И ПОРЯДОК РАБОТЫ

2.1.2 Счетчик удовлетворяет требованиям ГОСТ Р 52322-2005,
ГОСТ Р 52320-2005.
2.1.3 Структура условного обозначения счетчика:
СЕ 101 ХХ ХХХ Х ХХ
Дополнительные исполнения:
Z2 – IP54.
Тип отсчетного устройства:
М6 – шестиразрядный механический;
М7 – семиразрядный механический;
     – ЖКИ
Базовый (максимальный) ток:
5 – 5 (60) А;
8 – 10 (100) А.
Номинальное напряжение:
4 – 230 В.
Класс точности по ГОСТ Р 52322:
1 – 1;
2 – 2.
Тип корпуса:
S6 – для установки в щиток;
S10 – для установки в щиток;
R5 – для установки на DIN- рейку.
2.1.4 Счетчик подключается к сети переменного тока и устанавливается
в местах, имеющих дополнительную защиту от влияния окружающей среды
(помещения, стойки, шкафы, щитки) с рабочими условиями применения
 температура окружающего воздуха от минус 40 до плюс 70 С (для
счетчиков с механическим счетным механизмом);
 температура окружающего воздуха от минус 30 до плюс 70 С (для
счетчиков с электронным счетным механизмом);
 относительная влажность окружающего воздуха от 30 до 98%;
 атмосферное давление от 70 до 106,7 кПа (537..800) мм рт.ст.;
 частота измерительной сети (50  2,5) Гц или (60  3) Гц;
 форма кривой напряжения измерительной сети – синусоидальная с
коэффициентом несинусоидальности не более 12 %.
2.1.5 Установочные размеры счетчика в корпусе R5 соответствуют
стандарту DIN EN50022-35 для установки на рейку.
2.1.6 Возможные исполнения счетчика приведены в таблице 1.
Таблица 1
Условное обозначение